

ادامه از صفحه اول

حال این روزهای نظام سلامت

ایسن تجمیع تنش‌ها باعث شده که اکنون با رشد بیش از ۳۰ درصدی فرسودگی شغلی در کارکنان نظام سلامت در همه رده‌ها از پزشک و پرستار تا کارشناس بهداشت روبه‌رو باشیم. بودجه سال ۱۴۰۱ادر چندوقون ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی است. هنوز نمی‌دانیم بالاخره ما برای دارو چه ارزی خواهیم داشت و چگونه می‌توانیم از دسترسی همه، به‌ویژه اقشار محروم به داروهای ضروری اطمینان یابیم. چنین جراحی بزرگی به‌خصوص در زنجیره تأمین غذا و دارو و تجهیزات پزشکی نیاز به تمهیداتی دارد که اثری از آن ملاحظه نمی‌شود و ساده‌کردن کار با کارت شارژ جوابگو نیست. اصولا یکی از اشتباهات شایع در برابر مشکلات پیچیده، ساده‌نگاری است. این ساده‌پنداشتن حس خوبی به تصمیم‌گیر می‌دهد که حلال مشکلات برچای‌مانده از قبل خواهد شد. اشتباه دیگر در مقابل مشکلات سخت، سرگرم‌شدن به امور حاشیه‌ای و اصلی‌کردن فرعیات است. متأسفانه در برابر مشکلات پیچیده نظام سلامت مثال‌هایی از هر دو قسم این‌ روزیکرده در بین سیاست‌مداران و سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان دیده شده و می‌شود. اگر مشکلات تحلیل مبنایی و تاریخی نشوند و اگر به تجارب گذشته و وضعیت آینده بی‌توجهی شود، تصمیم‌ها نتنها گره‌نشا نخواهند بود بلکه بر وخامت اوضاع خواهند افزود. روزگاری در کشور ما خدمات پزشکی در شهرستان‌ها و حتی برخی مراکز استان با لیسانسه‌های یگانه که به‌عنوان پزشک به ایران آمده بودند، تأمین می‌شد؛ آن‌هم چه تأمین! ادغام آموزش پزشکی در بهداشت و درمان و منجر به تأسیس شبکه بهداشت و درمان و رساندن خدمات به نقاط محروم کشور به‌ویژه روستاها شد و هم امکان تربیت ارائه‌کنندگان خدمات سلامت برابر نیازهای کشور را میسر کرد. بسیار باعث تعجب است که اکنون راه‌برکس با شعار دسترسی همگانی به خدمات بهداشت و درمان، نشان داده می‌شود. این تصمیمات پراکنده اگر پیش از این به دلیل روزمرگی‌ها قابل‌توجیه بودند، اکنون با دردت‌داشتن نقشه کلان اصلاح نظام سلامت که همان سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است، با هیچ توجیهی پذیرفته نیستند. از ابلاغ این سیاست‌ها بیش از هفت سال می‌گذرد. اما متأسفانه در تقنین و اجرا تأثیر آن مشخص نیست. اینکه مقامات تقنینی کشور دلسوزانه به فکر حل معضلات نظام سلامت‌اند جای تقدیر دارد اما اینکه تصمیمات بی‌توجه به سیاست‌های کلی و بی‌اعتنا به واقعیات میدانی و موابق ملی و مشکلات علمی گرفته شود، پسندیده نیست. در همین موضوع آموزش، سیاست‌های کلی سلامت نقشه و مسیر را معلوم کرده و سزاوار نیست افرادی ولو با نیت خوب سلیقه‌ای طرحی را برخلاف آن سیاست‌ها تصویب کنند. هرچند نه‌ایا مصوبات با سیاست‌های کلی تطبیق داده می‌شوند و موارد خلاف رد می‌شوند اما این‌ رویه اتلاف وقت است و باعث می‌شود مشکلات اصلی مورد غفلت قرار گیرند. تجربه کویود۱۹ نشان داد بی‌توجهی به سلامت چه آثار سوئی بر همه ابعاد زندگی انسان می‌گذارد. اکنون که بودجه سال آینده در مرحله تدوین است، توقع این است که در این بودجه‌ریزی به مسائل اساسی نظام سلامت توجه شود. توسعه و بازسازی شبکه بهداشت و درمان و توزیع عادلانه پزشکان دو مسئله فوری کشورند که اخیرا نیز مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته‌اند. بازسازی شبکه هم به سخت‌افزار و هم به نرم‌افزار و فراتر از آن به اصلاح نگارش در سیاست‌گذاران نیاز دارد. پیشگیری ارزان‌تر از درمان است اما همین ارزان هم نیاز به برنامه و حمایت دارد. خصوصی‌سازی بی‌برنامه در دهه گذشته شبکه بهداشت و درمان کشور را سوزانده است و حق همگانی سلامت را به محاق برده است. فقدان نظام پشتیبان شبکه و گسترد در چرخه ارجاع، شبکه را ناکارآمد کرده است. اینهاست که نیاز به حمایت قانونی در بودجه دارد و مسائل فوری کشورند. من با تخصیص بی‌حساب به بخش سلامت موافق نیستم اما وقتی وزیر محترم از انباشت بدهی در بخش سلامت با رقم‌هایی تقریبا معادل بودجه جاری سلامت صحبت می‌کنند، یعنی ما با یک مشکل جدی روبه‌رو هستیم که برای جلوگیری از زمین‌گیر شدن باید برای آن فکر عاجلی کنیم. در توزیع عادلانه پزشک نیز توزیع دستوری پایدار نخواهد بود. پذیرش سهمیه‌ای سال‌هاست که برای مناطق محروم انجام شده ولی احتیاج به پایش و استعلام در اجرا دارد و به تنهایی جوابگو نیست. به هر صورت، اصلاح نظام پرداخت و ترکیب پرداخت سرانه و عملکردی می‌تواند شروع خوبی برای ماندگاری در توزیع عادلانه پزشک باشد. البته فهم ما از سهمیه مناطق محروم احتیاج به تغییر دارد. حتی در شهر به ظاهر برخوردار چون تهران تفاوت‌ها بین مناطق گاه از زمین تا آسمان است. برای بسط عدالت آموزشی باید شکاف طبقاتی را هدف قرار داد نه صرفا جغرافیا را. فرصت‌ها به‌سریعت می‌گذرند. مجلس یازدهم تقریبا در میانه راه است و دولت سیزدهم هنوز به شش‌ماهگی رسیده است اما توقع این است که در هر فرستی مهمه مورد توجه باشند. کلام امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام هشداردهنده است: امارات الدول انشاء الحیل، بقای حکومت‌ها، به برنامه‌ریزی و چاره‌اندیشی در امور است. (میزان الحکمه، ج ۲، ص ۵۵)

✿ **استاد ممتاز دانشگاه علوم پزشکی شیراز** عضو هیئت‌رئیس فرهنگستان علوم پزشکی

امیرحسین جعفری؛ آنچه در ذهن جامعه ایرانی از ابوشریف باقی مانده است، فرماندهی با ریش‌های بلند و لباس سبز نظامی است که پس از رفتن به پاکستان کمتر خبری از او شنیده شده است. عباس آقازمانی، مبارز مسلمان پیش از انقلاب که کار خود را با حزب ملل اسلامی آغاز کرد تا زمان پیروزی انقلاب یکی از مبارزان بنام ایرانی در خارج و داخل کشور و پس از پیروزی نیز با توجه به تجارب دوران مبارزه همراه دیگر دوستان خود تصمیم به تأسیس سپاه پاسداران گرفت و مدتی نیز فرمانده آن بود. ابوشریف پس از سال ۶۰ به سفارتخانه ایران در پاکستان فرستاده شد و مدتی بعد ایران و سپس در افغانستان دیده شد؛ اما این بار نه به‌عنوان یک فرمانده سپاه یا نیروی انقلابی، بلکه به‌عنوان یک مسلمان مبارز در راه انترناسیونالیسم اسلامی که در افغانستان دوشادوش مجاهدین افغان به نبرد برخاست و پس از شکست آنها مخفیانه به پاکستان رفت. او هم‌اکنون در کشور پاکستان زندگی می‌کند، بازنشسته وزارت امور خارجه است و به فعالیت‌هایی در راستای اتحاد بین مسلمانان می‌پردازد. ابوشریف پیش از انقلاب فارغ‌التحصیل دانشگاه تهران بوده و پس از آن در کشورهای پاکستان، آلمان و سوریه نیز تحصیل کرده است و به چند زبان مسلط است. ابوشریف در وجهی دیگر از شخصیت خود همه دوره‌های آموزش چریکی و نظامی را در لبنان و دوشادوش فلسطینیان گذرانده است و برخلاف دیگر همراهان خود در آغاز انقلاب، تنها فرمانده سپاه بود که همه دوره‌های نظامی مهم را دیده بود و تجربه جنگ در لبنان و مبارزه با ارتش اسرائیل را نیز در کارنامه خود داشت و همین تجارب زندگی او را پیچیده و پرفرازونشیب کرده است. ابوشریفِ حاضر

در افغانستان برای‌مان توضیح داد که چه شد که مجاهدین افغان و کشور آنها به چنین سرنوشتی دچار شدند. ابوشریف در میانه گفت‌وگو هم توصیه‌ای داشت که حتما به گوش هر خواننده این مصاحبه برسانم که اگر این گفت‌وگو در هر رسانه‌ای منتشر می‌شود، به علت گرایش با تعلیق خاطر او به آن رسانه نیست؛ بلکه صرفا به درخواست یک خبرنگار پاسخ داده است.

لا پیش از ورود به بحث، نقطه‌ای مبهم در تاریخ فعالیت‌های سیاسی و زندگی شما سال‌هاست که به علت سکوت شما روشن نشده است و آن نقش بنی صدر در انتصاب شما به فرماندهی سپاه است که برخی کناره‌گیری شما از قدرت را نیز ناشی از همین عامل می‌دانند. این گزاره تا چه حد درست است؟

روابطعمومی مجلس شورای اسلامی به گزارشی که در تاریخ پنجم بهمن ۱۴۰۰ با تیتُر «طرح صیانت چراغ خاموش به شورای نگهبان می‌رود» که در روزنامه «شرق» منتشر شده، واکنش نشان داده است.«شرق» از باب احترام به قانون مطبوعات و رعایت اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌نگاری، جوابیه روابطعمومی مجلس را عینا منتشر می‌کند:«در گزارشی که روز سه‌شنبه پنجم بهمن توسط روزنامه شرق درباره آخرین وضعیت طرح «حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی» منتشر شده، مجددا این روزنامه دست به انتشار مطالبی نادرست درباره منتخبان مردم زده است. بر این اساس، لازم است نکات زیر برای تئویر افکار عمومی ذکر شود: ۱- آن چیزی که روزنامه شرق از آن به عنوان پروژه

شرق؛ روابطعمومی مجلس شورای اسلامی در جوابیه‌ای که برای «شرق» ارسال کرده است، در دفاع از طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی «که در جامعه و میان افکار عمومی به طرح محدودسازی اینترنت معروف شده، گزارش «شرق» را غرض‌ورزانه ندانسته است. این در حالی است که نه‌فقط افکار عمومی، صاحبان کسب‌وکارهای مجازی و کارشناسان متعدد نسبت به نتایج زیان‌بار اجرائی‌شدن این طرح در صورت عدم اصلاح هشدار داده‌اند، بلکه حتی مرکز پژوهش‌های مجلس نیز آن را رد کرده و برخی مواد آن را خلاف قانون اساسی تشخیص داده است.

بی‌توجهی به نظر کارشناسان امری معمول است! هرچند در این جوابیه به عدم توجه به نظرات کارشناسی مرکز پژوهش‌ها به‌عنوان یک روال عادی اشاره شده که در مجلس مرسوم است و این عادی به دفاع از نادیده‌گرفتن ایرادهای مرکز پژوهش‌ها به طرحی که اقشار مختلف جامعه را درگیر خود کرده، پرداخته است. شاید یکی از مهم‌ترین دلایل تدوین قوانین ناکارآمد و تورم بالای قوانینی که اثربخشی لازم را در سالیان دراز نداشته‌اند، باید در همین بی‌توجهی به نظرات کارشناسی دید که در این جوابیه بر آن صحه گذاشته شده است. همچنین باید به سخنان مقام معظم رهبری نیز اشاره کرد که به بهارستان‌نشینان توصیه فرمودند: «در مسائل حساس و مهم، ترجیح این است که به‌جای طرح، لایحه ارائه شود؛ زیرا موافقت دولت به‌عنوان مجری را به همراه دارد و همچنین از پشتوانه کار کارشناسی بدنه دولت نیز برخوردار است.»

نادیده‌گرفتن کار کارشناسی و دقیق که مطمئنا با صرف هزینه گزاف از بیت‌المال انجام می‌شود، ظلم به نظام و مردم است.

از سویی دیگر، طرح صیانت یک تلاش برای قانون‌گذاری عادی و معمول نیست و اهمیت موضوع چنان بوده که بیش از یک میلیون‌وصد هزار نفر نام‌های را خطاب به رئیس مجلس امضا کرده و خواستار لغو بررسی طرح شده‌اند که در بخشی از آن تاکید شده «این طرح به عقیده اکثر کارشناسان و متخصصان از جمله سازمان نظام صنفی رایانه‌ای،

سیاست

گفت‌وگو با عباس آقازمانی از مؤسسان و فرماندهان اولیه سپاه

ابوشریف در پاکستان چه می‌کند؟

امام گفت موظفید با فرمانده کل قوا هماهنگ باشید



بسم‌الله الرحمن الرحیم. درباره مرحوم بنی‌صدر، موضوعات بسیار است که ان‌شاءالله در نشست‌های تخصصی و محدود با ذکر برخی مصادیق که قابل بیان باشد، مطالبی را عرض خواهم کرد؛ اما چون سؤال کردید و اخیرا دیدم در برخی محافل رسمی و رسانه‌ای مطالبی را به این‌جانب نسبت داده‌اند، دو نکته را عرض می‌کنم: اولاً، قیل از انتخابات ریاست‌جمهوری، شورای انقلاب به مدت شش ماه افرادی را به‌عنوان اعضای شورای فرماندهی سپاه انتخاب کرده بود و این‌جانب را به دلیل تجربیات زیادی که در جنگ‌های داخلی لبنان داشتم و دارای کادر نظامی و دوره‌دیده نیز بودم، به‌عنوان فرمانده عملیات انتخاب کرده بودند. قرار بود پس از پایان شش ماه، درخصوص افراد و احکام جدید تصمیم‌گیری شود. افرادی که در ستاد مرکزی سپاه

در جلسات، طبق آیین‌نامه داخلی کمیسیون، حضور خبرنگاران در جلسات نیز بلامانع بوده است. ۳- وجود اختلاف بین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و نظرات برخی نمایندگان در کمیسیون‌های مجلس، اتفاقی کاملا طبیعی است. اصولا بحث و تبادل نظر درباره موضوعات یکی از روال‌های اصلی و عادی در جلسات مجلس شورای اسلامی است. اما اینکه روزنامه شرق سعی کرده وجود چنین اختلاف‌نظرهایی را اتفاقی عجیب جلوه دهد، عجیب است و نشان از ناآشنایی نگارنده متن مذکور با فضای حاکم بر مجلس که محل تبادل نظر است، دارد.

۴- اینکه خبرنگار روزنامه شرق نمی‌داند که با رای نمایندگان مجلس و طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در جلسات، طبق آیین‌نامه داخلی کمیسیون، حضور خبرنگاران در جلسات نیز بلامانع بوده است. ۳- وجود اختلاف بین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و نظرات برخی نمایندگان در کمیسیون‌های مجلس، اتفاقی کاملا طبیعی است. اصولا بحث و تبادل نظر درباره موضوعات یکی از روال‌های اصلی و عادی در جلسات مجلس شورای اسلامی است. اما اینکه روزنامه شرق سعی کرده وجود چنین اختلاف‌نظرهایی را اتفاقی عجیب جلوه دهد، عجیب است و نشان از ناآشنایی نگارنده متن مذکور با فضای حاکم بر مجلس که محل تبادل نظر است، دارد.

۴- اینکه خبرنگار روزنامه شرق نمی‌داند که با رای نمایندگان مجلس و طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در جلسات، طبق آیین‌نامه داخلی کمیسیون، حضور خبرنگاران در جلسات نیز بلامانع بوده است. ۳- وجود اختلاف بین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و نظرات برخی نمایندگان در کمیسیون‌های مجلس، اتفاقی کاملا طبیعی است. اصولا بحث و تبادل نظر درباره موضوعات یکی از روال‌های اصلی و عادی در جلسات مجلس شورای اسلامی است. اما اینکه روزنامه شرق سعی کرده وجود چنین اختلاف‌نظرهایی را اتفاقی عجیب جلوه دهد، عجیب است و نشان از ناآشنایی نگارنده متن مذکور با فضای حاکم بر مجلس که محل تبادل نظر است، دارد.

هشدار «شرق» به کام مجلس خوش نیامد

که به گفته احمد علی‌رضاییگی، نماینده مجلس، «مردم شاید بدون اب بتوانند زندگی خود را مدیریت کنند، اما بدون اینترنت نمی‌توانند»، قانونی با ایرادات اساسی اجرائی شود.
ابهام در اطلاع‌رسانی
در نهایت هم با اجرائی اصل ۸۵، قرار بر اطلاع‌رسانی دقیق در رابطه با مواد و تبصره‌های این طرح بود. «شرق» هم از جلسات مرکز پژوهش‌ها گزارش تهیه کرده و هم جلسات کمیسیون را پوشش داده است، اما در یک ماه اخیر ابهاماتی ایجاد شد که قابل تأمل است و بخشی از آن به سخنان اعضای کمیسیون مشترک بازمی‌گردد. نوری‌قرنجه، نماینده مجلس و عضو کمیسیون مشترک گفته است: «آنچه در مورد اصلاح‌شدن طرح صحبت می‌کنند، واقعی نیست، اصلاحات غیررسمی است و صرفا بازی با کلمات و تلخیص آنهاست. تا جایی که من در جریان هستم و نسخه‌هایی که در دسترس ما قرار گرفته، اشکالات اساسی رفع نشده و احتمالا کمیسیون مشترک به این کلیات پر از اشکال رای نخواهد داد». همچنین، یزدی‌خواه، نایب‌رئیس کمیسیون مشترک پیکیری طرح حمایت از کاربران فضای مجازی گفته است: «مطابق پیش‌بینی‌ها، مراحل بعدی بررسی و تصویب طرح در ماه جاری طی خواهد شد و ما امیدواریم بتوانیم در عرض یک ماه، نسخه نهایی طرح را به شورای نگهبان تقدیم کنیم». اینکه این طرح یا همه نگرانی‌هایی که در رابطه با آن مطرح شده‌ اسند به شورای نگهبان ارسال خواهد شد، زنگ هشدار است که «شرق» آن را به صدا درآورده؛ زیرا ارسال طرحی که همچنان نگرانی‌های بسیاری درباره آن وجود دارد به شورای نگهبان، جز تداعی‌کننده این جمله آقاآهرانی که «ما کار خودمان را خواهیم کرد» نیست.
محدودسازی یا مسدودسازی
همچنین در بخشی دیگر از این جوابیه تاکید شده خبری از محدودسازی اینترنت نیست و «شرق» به اشتباه از این واژه استفاده کرده است. اما نوری‌قرنجه در گفت‌وگویی که به‌تازگی داشته است، تاکید کرده: «مسدودسازی و فیلترینگ در این طرح وجود دارد، اما با این عنوان در طرح آورده نشده، ولی نتیجه

مسئولیت داشتند، پس از انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی بنی‌صدر و انتخاب او به‌عنوان فرمانده کل قوا از طرف امام، نامه‌ای به او نوشتند که افرادی اسطوره شده‌اند (منظورشان ابوشریف بود) و بهتر است به جای انتخاب فرمانده جدید، انتصاب و انتخاب صورت گیرد؛ یعنی عده‌ای انتصاب شوند و با رای و نظر آن عده، انتخاب فرمانده سپاه صورت گیرد. بعد تعدادی حدود ۲۰۰ نفر را از شوراهای فرماندهی سراسر کشور به ستاد مرکزی سپاه در تهران آوردند و از بنی‌صدر به‌عنوان فرمانده کل قوا دعوت کردند که به جمع آنها برود و با رای این افراد، فرمانده کل سپاه انتخاب شود. البته من خودم در این جلسه نبودم و با نیروهای عملیات سپاه مشغول مقابله با گروه‌های تجزیه‌طلب و آشوبگر در غرب کشور بودیم.

در این رای‌گیری از میان نامزدهای فرماندهی کل سپاه، این‌جانب از همه بیشتر رای آوردم و پس از آن جلسه بنی‌صدر حکم فرماندهی سپاه را صادر کرد و در حکم این‌گونه نوشت: «در آن روز که مرا به اجتماع فرماندهان سپاه دعوت کردند و صحبت تعیین فرمانده را پیش آوردند و پس از شرحی درباره فرمانده در مکتب، از آنها خواستم هریک با خدای خود خلوت کند و کسی را که شایسته می‌دانند نامزد فرماندهی نمایند و در پاکت سربسته به من برسانند و در حکم این‌گونه نوشت: «در آن روز که مرا همه بی‌پذیرند، این پاکت‌ها را برای من آورند، اکثریت نسبی فرماندهان شما را صالح‌تر یافته‌اند و با توجه به نتایج نظرخواهی در تهران و شهرستان‌ها که بنا بر آن اکثریت عظیم سپاهیان انقلاب نیز شما را شایسته‌تر می‌دانند، شما را به فرماندهی سپاه انقلاب منصوب می‌کنم»؛

ادامه در صفحه ۳

کمیسیون مشترک تشکیل شده و مصوبات آن برای تأیید و اجرائی آزمایشی به شورای نگهبان ارائه می‌شود، جای تأسف بسیار است. از آن بدتر تلاش آن روزنامه برای زیرسؤال‌بردن این فرایند قانونی و محرمانه‌خواندن آن! البته همان‌گونه که ذکر شد هنوز این کمیسیون طرح نهایی خود را به تصویب نرسانده است و بررسی‌های کارشناسی ادامه دارد.

۵- متأسفانه روال روزنامه شرق در پوشش اخبار مجلس شورای اسلامی نشان داده که خبرنگاران سیاسی این روزنامه، آشنایی کافی با فضای کاری مجلس ندارند و خطاهای مکرر این روزنامه در قبال رخدادهای خبری داخل مجلس و پیرامون آن، رویکرد منفی و غرض‌ورزانه این روزنامه در قبال خانه ملت را تداعی می‌کند.

آن مسدودسازی است. ایرادات و اشکالات اساسی را هنوز نتوانسته‌اند برطرف کنند و طرح جایگزینی وجود ندارد؛ به همین دلیل مبنای ما همان طرح اولیه است»؛ اینکه در طرح صیانت همچنان بحث مسدودسازی به گواهی سخنان نماینده عضو کمیسیون وجود دارد، محلی برای دفاع از طرح در برابر محدودسازی نمی‌گذارد. همچنین مجتبیی توانگر، دیگر نماینده مجلس گفته است: «طرح موجود به ایجاد اعتماد بین مردم و نظام و تقویت اعتمادبه‌نفس جامعه کمک نمی‌کند و نه‌تنها در راستای منویات رهبری نبوده است، بلکه بیش از آنکه بر توسعه فناوری بومی تاکید داشته باشد، به محدودیت، نفی و مانع‌تراشی برای کاربران و کسب‌وکارها پرداخته است و در مواردی تشدیدکننده تحریم‌ها و محدودیت‌هاست و مردم نسبت به هر تصمیمی که ثبات دسترسی به فضای مجازی را تهدید کند، حسنی توام با ترس، خشم و انزجار دارند.»

انتظار برای همراهی با مجلس

یکی از نکات جالب دیگر در این جوابیه، تاکید بر عدم آشنایی خبرنگاران سیاسی «شرق» با فضای مجلس است. عملکرد مجلس یازدهم پیش‌رو است و نیاز به تخریب یا غرض‌ورزی وجود ندارد. هرچه رخ داده، گزارش شده است و همراهی با فضای مجلس اصولگرا برای نادیده‌گرفتن ایرادات با ذات خبرنگاری حرفه‌ای در تضاد و انتظار برای نادیده‌گرفتن هشدارها و خطاها از خبرنگاران رسانه‌های مستقل اعجاب‌آور است.
اینکه مجلس یازدهم با همراهی رسانه‌های بی‌شمار اصولگرا، صدای رسایی دارد، حقیقتی اجتناب‌ناپذیر است، ولی همین رسانه‌های اصولگرا نیز در برخی موارد متنفذ روند فعلی مجلس بوده‌اند؛ مانند مواضع این رسانه‌ها در تقبیح تلاش نمایندگان در ایفای نقش در انتصابات که روز گذشته روزنامه ایران از هشدار شوراهای نگهبان برای درصلاحیت نمایندگان دخیل در انتصابات نوشته است. بی‌شمار اصولگرا، صدای رسایی دارد، حقیقتی اجتناب‌ناپذیر است، ولی همین رسانه‌های اصولگرا نیز در برخی موارد متنفذ روند فعلی مجلس بوده‌اند؛ مانند مواضع این رسانه‌ها در تقبیح تلاش نمایندگان در ایفای نقش در انتصابات که روز گذشته روزنامه ایران از هشدار شوراهای نگهبان برای درصلاحیت نمایندگان دخیل در انتصابات نوشته است. بنابراین باید تاکید کرد انتظار برای تبدیل‌شدن خبرنگاران به کارمندان روابطعمومی به بهانه همراهی با فضای مجلس گام‌نهادن در مسیری اشتباه در راستای وظیفه اطلاع‌رسانی است.

روزنه

دبیرکل حزب مؤتلفه:

خانم‌ها اگر بخواهند چیزی ببینند از پشت تلویزیون هم می‌توانند ببینند

● **ایلنا:** اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: اینکه بانوان در ورزشگاه‌ها حضور پیدا کنند یا نکنند باید دید اصل این موضوع چیست؟ اصل آن یک بازی سیاسی و بادی و جریانی است، وگرنه واقعا آتلهایی که سنگ حضور بانوان در ورزشگاه را به سینه می‌زنند، دلشان برای خانم‌ها نسوخته است، خانم‌ها اگر بخواهند چیزی ببینند از پشت تلویزیون هم می‌توانند ببینند. باید دید هدف و علت آنها از این بحث‌ها چیست. او افزود: ما وارد بازی‌های سیاسی و جریانی که مبنای صحیحی ندارند، نمی‌شویم. مسئولان ورزش ما افراد متدین و فهیمی هستند و تصمیم‌اشنان را می‌گیرند. یکی از مسائل این است که این کارها بی‌دردوروازه انجام شود که طبیعتا آسیب‌هایی به همراه دارد. چه کسی مایل است که زنان به ورزشگاه رفته و بعد مورد تعرض آدم‌های بی‌ادب و بی‌تربیت قرار گرفته و این مسئله تبدیل به یک جریان ابتذال شود؟ هیچ‌کس مایل به این کارها نیست و آتلهایی که به این موضوعات می‌پردازند، به دنبال بازی‌های سیاسی هستند.

سیدنظام‌الدین موسوی:
جلسات علنی مجلس تعطیل شد
● **آنا:** سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس، با اشاره به لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی کرونا گفت: پیش از این و با تصمیم هیئت‌رئیسه مجلس، مدت جلسات علنی مجلس دو ساعت کاهش یافته بود و قرار بود جلسات علنی (۱۲ و ۱۳ بهمن‌ماه) تا ساعت ۱۰:۳۰ ادامه داشته باشد، اما در تصمیم جدید قرار بر این شد که جلسات علنی مجلس در این روزها لغو شود. او در ادامه عنوان کرد: البته جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی و در فضای صحن مجلس برگزار می‌شود.

نامه شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی به امیرعبداللهیان

● **خرنامه دانشجویان ایران:** شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در نامه‌ای به وزیر امور خارجه کشور اعلام کرد: در دور جدید مذاکرات هسته‌ای که شروع آن در دولت سابق بود، رهبر معظم انقلاب با بیانی صریح و شفاف فرمودند که ایران هیچ‌گونه مذاکره مستقیمی با آمریکایی‌ها ندارد و فقط بعد از لغو همه تحریم‌ها و راستی‌آزمایی آن از سوی ایران، آمریکا می‌تواند به عنوان یکی از اعضای ۵+۱ به برجام برگردد. هندسه و ترمیم‌شده‌کاملا مشخص است؛ آمریکایی‌ها به تعهدات خود در برجام عمل نکرده‌اند و با وقاحت فساد قطع‌نامه ۲۲۳۱ را نقض کرده‌اند و اگر قصد بازگشت به برجام را دارند باید تمامی تحریم‌ها را لغو کنند. در ادامه این نامه آمده است: چند بار رهبر حکیم انقلاب باید زنهار دهند مسئولین را از اعتماد بی‌منا به آمریکایی‌ها؟! مگر ایشان بیان نداشتند که مطرح‌کردن مذاکره با آمریکا با از سر حماقت است یا از سر خیانت؟! رهبر انقلاب معتقد است مذاکره با آمریکا، نه راه‌حل مشکلات کشور است و نه به نتیجه می‌رسد و نه سودی برای کشور دارد. فرق ندارد، جناب ظریف مذاکره‌کننده باشد یا بهزاد نبوی یا حسن روحانی یا علی اکبر صالحی یا امیرعبداللهیان یا باقری‌کنی! تجربه هشت سال گذشته پیش‌روی ماست. ایشان در ۹۷ سال به‌صراحت فرمودند: «در قضیه برجام، بنده اشتباه کردم اجازه دادم که وزیر خارجه ما با آنها صحبت کند؛ ضرر کردیم».

دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت:
جامعه ما برای کسی که پولی ندارد، جایی در نظر نگرفته است
● **خبرآنلاین:** علی بزرگخو، دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت عنوان کرد: قانون خرید سربازی در واقع این نکته را القا می‌کند که اگر پول داشته باشی، زندگی برای تو آسان است و اگر پول نداشته باشی باید در ازای آن به جامعه خدمات بدهی. خرید سربازی فضای جامعه را به این سمت می‌برد که هر چیزی را می‌توان خرید و پول حلال تمامی مشکلات است که منجر به افزایش شکاف‌های اجتماعی می‌شود. در جوامع مختلف خدماتی هستند که در قالب فعالیت‌های اجتماعی از شهروندان مطالبه می‌شود، در کشور ما خدمت سربازی از این نوع است و اگر خدمات اجتماعی در کشور پولی شود عملا دیگر همه چیز با پرداخت پول حل خواهد شد.بزرگخو در ادامه گفت: کسانی که حامی خرید خدمت سربازی هستند، این استدلال را دارند که در عوض پرداخت پول برای خرید سربازی، سربازان جدید را به خدمت می‌گیریم که به نظر من این استدلال اشتباه است و عدالت را خدشه‌دار می‌کند، او با اشاره به نرخ‌های خرید سربازی افزود: استدلال مشخصی درباره قیمت‌گذاری برای خرید سربازی وجود ندارد. اینکه کسی که کمتر درس خوانده پول کمتری برای سربازی پرداخت کند، به نظرم دور از عدالت است. در حقیقت جامعه ما برای کسی که پولی ندارد، جایی در نظر نگرفته است.